[image: image1.png]

е № 3

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 ноября 2023 г.

    № 50
О внесении изменений в постановление администрации Маякского сельского поселения Отрадненского района № 52 от 08 ноября 2021 года  «Об утверждении муниципальной Программы  «Комплексное и устойчивое развитие в Маякском сельском поселении Отрадненского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного             самоуправления в  Российской Федерации», постановлением администрации Маякского сельского поселения Отрадненского района от 17 августа  2015 года № 43 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных Программ Маякского сельского поселения Отрадненского района», постановлением администрации Маякского сельского поселения от 16 сентября 2021 года № 46 «Об утверждении перечня муниципальных Программ Маякского сельского поселения Отрадненского района» постановляю:
1. Внести изменения в  постановление администрации Маякского сельского поселения Отрадненского района от 08 ноября 2021 года № 52 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие в Маякском сельском поселении Отрадненского района»  (приложение).
1) общий объем бюджетных ассигнований муниципальной Программы за счет

средств бюджета поселения составляет 99238,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 7371,8 тыс. рублей;

2023 год – 66291,1 тыс. рублей;

2024 год – 25575,6тыс. рублей.
2) строку «Объемы финансирования  муниципальной программы по годам реализации, 99238,5 тыс. рублей» Паспорта муниципальной программы:

	№ п
	Источник финансирования
	Наименование мероприятия
	Сумма расходов , всего, тыс. руб.
	В том числе

	Плановый период реализации

	Из бюджета поселения
	Из краевого бюджета
	Из районного бюджета

	1
	2
	3

	4

	5

	1
	Бюджет Маякского сельского поселения Отрадненского района
	«Жилище»
	1,2

1,2

1,2
	0,0
0,0
0,0
	0,0

0,0

0,0
	1,2

1,2

1,2
	2022 г.

2023 г.

2024 г.

	2

	Бюджет Маякского сельского   поселения Отрадненского района
	Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог
	2757,1

2774,9
3002,6
	2757,1

2774,9
3002,6
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	2022 г.

2023 г.

2024 г.

	33
	Бюджет Маякского сельского поселения Отрадненского района

	Мероприятия по наполнению сведений ЕГРН
	0,5

0,5

0,5
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	0,5

0,5

0,5
	2022 г.

2023 г.

2024 г.

	4
	Бюджет Маякского сельского поселения Отрадненского района
	Коммунальное хозяйство сельского поселения:

Развитие водоснабжения населенных пунктов;

«Распределительные газопроводы высокого,

низкого давления и ПРГ в п. Маяк Отрадненского района»
	1931,6
59839,8
22338,9

	791,6
5367,2
185,5

	1140,0
54472,6
22153,4
	0,0

0,0

0,0
	2022 г.

2023 г.

2024 г.

	5
	Бюджет Маякского сельского поселения Отрадненского района
	Реализация мероприятий в области озеленения
	10,0

3,0

10,0
	10,0

3,0

10,0
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	2022 г.

2023 г.

2024 г.

	6
	Бюджет Маякского сельского поселения Отрадненского района
	Реализация мероприятий по благоустройству поселений;

Поддержка местных инициатив по итогам краевого конкурса
	2027,5

3533,3
51,5
	150,5

677,7
49,0
	1874,5
2853,1
0,0
	2,5

2,5

2,5
	2022 г.

2023 г.

2024 г.

	7
	Бюджет Маякского сельского поселения Отрадненского района
	Реализация мероприятий по организации и содержанию мест захоронений
	135,0

127,9
160,4
	135,0

127,9
160,4
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	2022 г.

2023 г.

2024 г.

	8
	Бюджет Маякского сельского поселения Отрадненского района
	Развитие систем наружного освещения населенных пунктов:

(Благоустройство сельских территорий)
	508,4

10,0
10,0
	95,2

10,0
10,0
	413,2
0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	2022 г.

2023 г.

2024 г.

	9
	Бюджет Маякского сельского поселения Отрадненского района
	Транспорт
	0,5

0,5

0,5
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	0,5
0,5
0,5
	2022 г.

2023 г.

2024 г.

	Итого:

	99238,5
	16317,6

	82906,8
	14,1

	В том числе:
	7371,8
66291,1
25575,6
	3939,4
8960,7
3417,5
	3427,7
57325,7
22153,4
	4,7

4,7

4,7
	2022 г.

2023 г.

2024 г.

2. Начальнику общего отдела администрации Маякского сельского поселения (Полесской)  обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Маякского сельского поселения

Отрадненского района                                                                             А.М.Бардаков